
      
ESTADO DO PARANÁ  

POLÍCIA MILITAR  
DIRETORIA DE PESSOAL  

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.423/2013-CRS

(CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  DE  SOLDADO 
POLICIAL  MILITAR  E  DE  SOLDADO  BOMBEIRO  MILITAR  DA  POLÍCIA 
MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOMEAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 
subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

      
Art. 1º  DIVULGAR  a nomeação dos candidatos aos cargos PM/BM, ocorrida por 

meio da Portaria de Nomeação nº 637, de 7 de novembro de 2013, conforme Anexo Único do 
presente Edital

Art.  2º Os  candidatos  deverão  observar  o  Edital  de  convocação  para  a  posse  e 
exercício nas unidades designadas, sob pena de tornar sem efeito a Nomeação.

Curitiba, PR, 07 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

1


